ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 179/2019.                                                      Em, 27 de junho de 2019.

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE JUNTO AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, SOLICITANDO TODAS AS

INFORMAÇÕES ACERCA DA ESTRUTURA

OPERACIONAL E ADMINISTRATIVA DA SUB-

PREFEITURA NO BAIRRO DO PERÓ, NESTE

MUNICÍPIO.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

 O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Sr. Adriano

Guilherme de Teves Moreno, Chefe do Poder Executivo Municipal da Cidade de Cabo Frio,

bem como as Secretarias responsáveis, todas as informações de inteiro teor, pertinentes a toda

a Estrutura Operacional e Administrativa relacionadas à Sub-Prefeitura no Bairro do Peró,

neste Município, enumeradas a seguir:

 1 - Quantitativo Funcional: Efetivos, Concursados, Cargos em Comissão, Contratados

para prestação de serviços ou terceirização dos mesmos;

 2 - Cargos, atribuições e carga horária dos mesmos;

 3 - Relação de máquinas e equipamentos;

 4 - Frota de veículos como: utilitários e caminhões, bem como todas as informações

referentes aos veículos, como: licenciamento (placas), proprietários e a destinação e tipo de

serviços dos mesmos.

Sala das Sessões, 27 de junho de 2019.

JEFFERSON VIDAL PINHEIRO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se o presente Requerimento, uma busca mais aprofundada e detalhada, de

como vem sendo gerida e administrada a mencionada Sub-Prefeitura, localizada no Bairro do

Peró, neste Município; sua importância e se suas finalidades e atribuições vêm sendo

sistemática e devidamente cumpridas, para o que se propõe.

Diante de nossas atribuições em relação ao Poder Executivo e à Máquina Pública,

solicito o apoio incondicional e o comprometimento por parte dos Nobres Pares desta Casa

Legislativa, pela unanime aprovação da Proposição em tela.